APOSTOLICAM ACTUOSITATEM  
*SYNOPSIS*

# SACROSANCTUM CONCILIUM

## DECRETUM DE APOSTOLATU

Schema Decreti  
DE APOSTOLATU LAICORUM [\*]

Schema Decreti [\*]  
DE APOSTOLATU LAICORUM [\*\*]

---

**I** \* *Hoc primum Schema Decreti missum fuit Patribus ad animadversiones optinendas. Ideoque accipitur ut I columna huius Synopsis; tamen propter nimiam extensionem eiusdem et propter magnam reductionem sequentis schematis, tantum transcribitur hic textus qui manent in sequenti schemate. Sic, numeri primi schematis signantur [ ]. Integrum schema vero in Adnexum I Appendicis transcribitur.*

**II** [\*] Animadversiones quae a Patribus Conciliaribus Commissioni missae sunt, ad numeros redactionis mense maio anni 1963 typis editae (92 numeri, 48 paginae) sese referunt.

Has animadversiones Commissio examinavit, et, collatis cum novae redactionis numeris, secundum has reordinavit.

[\*\*] A) *Observationes Generales* – Patres [E/259, E/485, E/288, E/301, E/310, E/356, E/427, E/342, E/421, E/304, E/295, E/204, E/256, E/351, E/325, E/2145, E/2222] scripserunt in schemate adesse quandam dicendi prolixitatem, quod contractiones requirit.

R/ In hac redactione multa brevius dicuntur; repetitiones, quae ex divisione schematis in Partem Generalem et Specialem ortae sunt, nunc non habentur, quia schema non amplius in duas partes dividitur. Nimiam tamen brevitatem et natura materiae et fines practici et pastorales decreti vitare videbantur.

Multi Patres [E/343, E/427, E/286, E/530, E/293, E/289, E/334, E/405, E/307, E/458, E/2093, E/2119] item desideraverunt ut saltem brevis daretur synthesis de fundamento dogmatico necnon de natura et fine apostolatus laicorum (quae in redactione anni 1963 deerat).

R/ Nunc ergo, quamvis ea quae ad doctrinam eiusque probationem biblicam pertinent, ad schema De Ecclesia (cap. De laicis) adhuc remittantur, datur brevissima synthesis in Prooemio et in numero 1° redactionis praesentis.

B) *Observationes Particulares* – *Quoad titulum*: Plures Patres [E/458, E/2229, E/2222, E/2254, E/365, E/405] proponunt ut ipse titulus schematis modificetur, quia vocabulum «apostolatus» non deberet adhiberi ad actionem sociale significandam; deberet enim relinqui relatio ad vocabulum «apostolos» quod exprimit officium Evangelium annuntiandi et ei testimonium afferendi.

R/ Certe respondere licet, titulum schematis provenire ex ipso nomine Commissionis Praeparatoriae, a Papa Ioanne XXIII institutae. Insuper usus pluries decennalis in Ecclesia permittit ut vocabulum «apostolatus» etiam sensu largiori adhiberi possit, pro actione nempe apostolica in ambitu sociali.